§1º A contratação faz-se necessária para o atendimento das demandas da Secretaria de 

Educação-SEMED e Secretaria Municipal de Turismo e Cultura-SEMTC.   

§2º Cargo, Carga horária e remuneração: 

Carga horária Remuneração 

Operário – 40 horas semanais Padrão 01, Classe A= 2,40 PRs, totalizando R$ 1.220,42 (mil duzentos e 
vinte reais e quarenta e dois centavos) + adicional de insalubridade* + 
Vale Refeição 

*Adicional de insalubridade de 20% ou 40%, conforme enquadramento em laudo técnico.  

§3º Aos contratados autorizados por esta Lei será assegurado o pagamento do Vale